sponsum. Incidi heri in vitam Arabis Tui Ibni 'l Gjazzari, ab Abu Oseibah conscriptam quam reperire non poteram, quum opus et res adhuc in integro erat. Excerptam et mittam Tibi, ut eam data oportunitate publicare possis. Nunc non licet, quandoquidem ad Te directe non scribo, sed ad Luzakium per quem has accipis, et fasciculum onerare magis non licet, sic satis gravem, remitto nempe ipsi specimen (revisionem appellant) programmatis quo condiciones edendi Abulfedae proposuit, et ipsius operis specimen utroque sermone dabit<sup>1)</sup>. Id intra paucas septimanas videbis. Ad caetera quae scribis respondere nunc non vacat. Locum Rhasis<sup>2)</sup> unice expediam. Si praesto esset auctor ad manum definire possem ex ejus intentione quid sibi velit *μαμήρα*. videtur medicamenta exsiccantia enumerare voluisse et ex parte quoque caustica. Id si sit, putem *μαμήρων* scribendum esse *ماميرون Mamirun* est *chelidonium*. Sed *μαμήρα*, *ماميتا mamita* est *succus praeparatus glaucii*, quod mihi nunc non succurrit, ut qui Dioscoride careo, num ad rem faciat. Tu per otium ea de re videris. Porro *ἀέρον* (si recte habeat scriptio) videtur arabicum esse. *Iar* duabus et *Iaron* (tribus syllabis) *إار* est *aes, orichalcum*, *Meßing*. Malim tamen a graeco *ἰός* *aerugo* derivare, et *ἀέρον ἢ ἀέρωρον ζακχαμίρον* scribere. Postrema emendatio dubio prorsus vacat. *ἀέρωρον* pro *ἀέρωρον*. quid enim amabo est *Saccharum ustum*, aut quid saltim habet caustici? *زنجار zancar* est aerugo, et *aeris* praecipue. cl. Valckenarium invenisse criticum Satyricum doleo, sed non miror. argumentum quod tractavit<sup>3)</sup> multis contradictionibus est obnoxium, in libera republica, in qua domini studium his prodest, aliis obest; quidam privatam suam fortunam curant, alii putant pro republica et libertate pugnare. Quamprimum accepero Trilleriana, circumspiciam occasionem qua ad Te mittam. Interea bene vale Amice Optime, et mihi porro fave Tui studiosissimo. Scrib. Lipsiae d. 27. Junii 1749. raptim ut vides.

Adr.: A Monsieur | Msr. Bernard, Docteur | en Medecine tres renomné | a | Amsterdam | op't Fluweele Burgwall, tegen | over't illustre School<sup>4)</sup>.

1) [Vgl. Bibliothèque Impartiale I, p. 438—448; S. 339 A. 3; Brief 463 und Lebensbeschr. S. 46.]

2) [De pestilentia c. 11 hinc Alexander Trall. ed. Lutet. 1548 p. 255. Vgl. Brief 170.]

3) [Oratio de prisca et nupera rerum Belgarum vicissitudine, Franekeruae 1749. Vgl. Brief 153 und Bergman, Memoria Valckenarii p. 10 f.]

4) [Bernard's Antwort vom 8. Juli 1749 ist Lebensbeschr. S. 345 f. gedruckt.]